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Klima- Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 1. april 2022 stillet mig følgende 

spørgsmål 8 til L 158, som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål 8 

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 5. april 2022 fra Poul Bukbjerg, 

Værløse, jf. L 158 - bilag 5. 

Svar 

Hensigten med varmechecken er at give en økonomisk håndsrækning til nogle af 

dem, der rammes allerhårdest af de høje energipriser. 

 

Det fremgår af Aftale om målrettet varmecheck, at varmechecken målrettes hus-

holdninger med varmekilder, der er særligt udsat for prisstigninger, herunder bl.a. 

individuelle gasfyr og fjernvarmenet med en høj gasandel samt husstande med el-

varme, der oplever samme prisstigninger. Derudover at støtten ikke skal gå til dan-

skere med meget høje indtægter, hvorfor der er fastsat en indkomstgrænse, så 

alene hustande med en samlet, årlig, personlig indkomst på maksimalt 650.000 kr. 

(efter AM-bidrag).  

 

Derudover har det været et vigtigt hensyn, at udbetaling af varmechecken kan ske 

hurtigst muligt. Det forventes, at udbetaling af varmechecken vil ske til august og 

september. 

 

Af den grund anvendes indkomståret 2020, da dette år er det seneste år, hvor der 

foreligger afsluttede årsopgørelser for hele befolkningen på det tidspunkt, hvor 

samkøringen af data skal finde sted. Jf. svar på L 158 spm. 2 ville en udbetaling, 

hvis man anvendte indkomståret 2021, tidligst kunne finde sted i oktober. 

 

Jeg vil gøre opmærksom på, at der efter gældende regler kan ydes hjælp til pensio-

nisters varmeudgifter, også når denne gruppe rammes af ekstra høje regninger.  

 

Fx kan folkepensionister og førtidspensionister (tildelt før 2003), med begrænsede 

supplerende indtægter få varmetillæg. Der er også gode muligheder for at få sit ek-

sisterende varmetillæg omregnet, hvis varmeregningen er steget væsentligt – med 

10 % eller mere. Pensionister kan kontakte Udbetaling Danmark, som administrerer 

varmetillægget. 
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Derudover har regeringen sammen med en række af folketingets partier afsat 200 

mio. kr. i fyringssæsonerne 2021-22 og 2022-2023 til en energipulje, der skal 

dække kommunale merudgifter til støtte af borgeres stigende varme- og elregnin-

ger. For økonomisk vanskeligt stillede pensionister er der tale om støtte efter de 

gældende regler om personligt tillæg. Personligt tillæg kan eksempelvis dække be-

taling af ekstraudgifter til varme eller elektricitet.  

 

Dette vil også gælde for økonomisk vanskeligt stillede pensionister, der er overgået 

til folkepension efter 2020. 

 

Førtidspensionister tilkendt efter reglerne gældende fra og med 1. januar 2003 kan 

få tilskud til de stigende varmeudgifter i form af hjælp til rimeligt begrundede enkelt-

udgifter efter lov om aktiv socialpolitik. Hjælpen ydes efter en samlet vurdering af 

pensionistens samlede økonomiske forhold. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
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